
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от  02.02.2021                                        № 1-81 
 

г. Курск 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Беловского района от  29 января  2021 года  № 1, 

Глушковского района от  29 января  2021 года  № 1, 

Горшеченского района от  29 января  2021 года  № 1, 

Дмитриевского района от   29 января  2021 года  № 1, 

Железногорского района  от  29 января  2021 года  № 1, 

Золотухинского района  от  29 января  2021 года  № 1, 

Касторенского района  от  29 января  2021 года  № 1, 

Мантуровского района от  29 января  2021 года  № 1, 

Обоянского района от  29 января  2021 года  № 1, 

Поныровского района  от  29 января  2021 года  № 1, 

Рыльского  района  от  29 января  2021 года  № 1, 

Советского  района  от  29 января  2021 года  № 1, 

Солнцевского района  от  29 января  2021 года  № 1, 

Суджанского  района  от  29 января  2021 года  № 1, 

Тимского района  от  29 января  2021 года  № 1, 

Фатежского  района  от  29 января  2021 года  № 1, 

Щигровского района  от  29 января  2021 года  № 1 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

с 29 января  2021 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 



территории Курской области, первую квалификационную категорию 

согласно приложениям №№ 1- 17 к настоящему приказу. 

 

 

Председатель  комитета                                                   Н.А. Пархоменко 

 

 

  



Приложение № 1 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.02. 2021 г. № 1-81
 

 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Вишневская   средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Климова Светлана  Викторовна – учитель (единогласно) 

 

  



Приложение № 2 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.02. 2021 г. № 1-81
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Глушковского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Глушковская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Исаева Людмила Валентиновна  - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Марковская средняя 

общеобразовательная школа»  Глушковского района Курской области 

Осипов Олег Викторович – учитель (единогласно)  

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сухиновская средняя 

общеобразовательная школа»  Глушковского района Курской области  
Киселев Александр Николаевич – учитель (большинством голосов) 

 

 

 

 

  



Приложение № 3 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.02. 2021 г. № 1-81
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ясеновская средняя 

общеобразовательная школа»                                                     

Монастырская  Людмила Александровна –   учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Роговская средняя 

общеобразовательная школа»                                                            

Хайминов Сергей Александрович  -   учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мелавская средняя 

общеобразовательная школа»                                                      

Толоконникова Евгения  Викторовна -  учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени Н.И. Жиронкина»                                                            

1.Волкова Наталья Юрьевна  -  учитель (единогласно) 

2.Черкасова Наталья Викторовна - учитель (единогласно) 

3.Хаустова Елена Васильевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Горшеченская детская школа искусств»      

Фатьянова Александра Васильевна  – преподаватель (единогласно) 
 

 

  



Приложение № 4 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.02. 2021 г. № 1-81
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Дмитриевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Берёзовская средняя 

общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

Брахнов Олег Вячеславович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Поповкинская 

основная общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

Каширина Елена Николаевна  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования «Центр 

детского творчества» Дмитриевского района Курской области 

Горбачёв Александр Александрович – тренер-преподаватель (единогласно) 

 

 

 

  



Приложение № 5 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.02. 2021 г. № 1-81
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Железногорского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  дошкольное образовательное учреждение «Студенокский 

детский сад»  Железногорского района Курской области» 

Шатохина Наталья Васильевна - воспитатель (единогласно) 

  



Приложение № 6 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.02. 2021 г. № 1-81
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Будановская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.В. Грешилова» 

Золотухинского района Курской области 

Сазонова Виктория Александровна – воспитатель  (единогласно) 

 

 

 

 

  



Приложение № 7 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.02. 2021 г. № 1-81
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Касторенского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Успенская средняя 

общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

1. Гладских Екатерина Николаевна – учитель (единогласно) 

2. Кабанова Татьяна Александровна – учитель (единогласно) 

3. Черных Алексей Николаевич – учитель (единогласно) 

 

 

  



Приложение № 8 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.02. 2021 г. № 1-81
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Мантуровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Гущинская   основная  

общеобразовательная школа» 
Семыкина Галина Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

  



Приложение № 9 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.02. 2021 г. № 1-81
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Обоянского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Быкановская 

средняя общеобразовательная школа» 

1.Кислова  Наталья Владимировна - учитель (единогласно) 

2.Руцкая  Оксана Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Павловская средняя 

общеобразовательная школа» 

Дерканосов Александр Юрьевич - учитель (единогласно) 

 

Долженковский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Рыбинобудская средняя общеобразовательная школа» 

Комова Валентина Васильевна - учитель (единогласно) 

 

Долженковский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Рыбинобудская средняя общеобразовательная школа» 

Баранова  Вера Ивановна - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

  



Приложение № 10 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.02. 2021 г. № 1-81
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Поныровского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Дом пионеров и школьников» Поныровского района Курской области 

Казначеева Ольга Ивановна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

 

 

  



Приложение № 11 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.02. 2021 г. № 1-81
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Крупецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Фетисова Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №5» 

Смирнова Марина Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Костровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Велюханова Наталья Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Щекинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Лупанов Олег Александрович – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

  



Приложение № 12 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.02. 2021 г. № 1-81
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Советского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Советская средняя 

общеобразовательная школа №1» Советского района Курской области 

1. Боженко Наталья Борисовна – учитель (единогласно)  

2. Алехина Наталья Юрьевна – учитель (единогласно)  

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнегуровская 

основная общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

Сапрыкина Елена Ивановна – учитель (единогласно)  

 

 

 

  



Приложение № 13 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.02. 2021 г. № 1-81
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Солнцевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Добро - Колодезская 

средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Кудрявцева Татьяна Александровна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования  

«Солнцевский Дом детского творчества» Солнцевского района Курской области 

Соклаков Александр Иванович  – педагог дополнительного образования  (единогласно) 

 

 

  



Приложение № 14 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.02. 2021 г. № 1-81
 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Черкасскопореченская 

средняя общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

1. Воскобойникова Марина Николаевна – учитель (единогласно) 

2. Казакова Екатерина Ивановна – учитель - логопед (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гоголевская основная 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Хомайко Ирина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Уланковская основная 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Лукьянец Светлана Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Заолешенская 

основная общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Судженко Алла Николаевна – учитель  (единогласно) 

 

  



Приложение № 15 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.02. 2021 г. № 1-81
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Рогозецкая основная 

общеобразовательная школа»  

Васильева Наталья Владимировна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Тимская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.В.Черных»  

Красникова Валентина Павловна  –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  дошкольное образовательное учреждение «Тимский 

детский сад  «Солнышко»»  

1. Алехина Валентина Николаевна –  воспитатель (единогласно) 

2. Паукова Оксана Петровна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

  



Приложение №16 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.02. 2021 г. № 1-81
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Фатежского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

г.Фатежа» Фатежского района Курской области 

1. Борсукова Елена Валерьевна – воспитатель  (единогласно)      

2. Чернышёва Валентина Валерьевна -  воспитатель  (единогласно)   

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Молотычевская 

основная общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Банацкая Наталья Михайловна – учитель  (единогласно) 

 

  



Приложение №17 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.02. 2021 г. № 1-81
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Щигровского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области  
1.Михалева Инна Геннадьевна – учитель (единогласно) 

2.Михалев Андрей Анатольевич  – учитель (единогласно) 
 


